1

 平成 21 年 5 月 29 日

各    位

会 社 名 株式会社だいこう証券ビジネス

代表者名 代表取締役社長 山 本   晃

(コード番号：８６９２ 東証・大証 第 1部)

問合せ先 取締役常務執行役員企画総務部長 風 神 浩 三

(電 話 番 号：０３－３６６６－９１６９)

代表取締役およびその他の役員の異動ならびに重要な組織変更に関するお知らせ

当社は、平成 21 年 5 月 29 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役およびその他の役員

の異動について内定するとともに、重要な組織変更を行うことを決定いたしましたので、お知らせいた

します。

なお、取締役および監査役の異動については、平成 21 年 6 月 26 日開催予定の定時株主総会および取

締役会ならびに監査役会において正式に決定される予定です。

記

１．代表取締役の異動（平成 21 年 6 月 26 日付）

（１）異動の理由

経営体制を充実し、円滑な業務執行を図るため

（２）異動の内容

新 氏  名 現

代表取締役常務取締役 加藤  巌 常務取締役第二営業本部長

相談役 竹内  透 代表取締役会長

２．その他の役員の異動（平成 21 年 6 月 26 日付）

①役員の異動

新 氏  名 現

常務取締役 小林 博之 取締役常務執行役員営業副本
部長兼営業推進部長・クリア
リング業務部長

常務取締役 風神 浩三 取締役常務執行役員兼企画総
務部長

②新任取締役候補

新 氏  名 現

取締役常務執行役員兼コンプ
ライアンス部長

成神 克雄 常務執行役員コンプライアン
ス部長

社外取締役 船倉 浩史 株式会社野村総合研究所

 2

③新任監査役候補

新 氏  名 現

常勤監査役 安田 新治 常務取締役

社外監査役 田口 和夫 中央学院大学大学院商学研究
科特任教授、千葉商科大学大
学院客員教授、税理士

④退任予定取締役

新 氏  名 現

相談役 竹内  透 代表取締役会長

顧問 田中 弘義 専務取締役

顧問
（㈱ジャパン・ビジネス・サ
ービス代表取締役社長）

後藤 雅久 専務取締役
（㈱ジャパン・ビジネス・サ
ービス代表取締役社長）

常勤監査役 安田 新治 常務取締役

― 西山  剛 取締役

⑤退任予定監査役

新 氏  名 現

― 伊藤 俊示 社外監査役

― 的場 堅志 監査役

３．新任代表取締役候補および新任取締役候補ならびに新任監査役候補の略歴

氏名（よみがな） 加藤 巌（かとう いわお）

生 年 月 日 昭和 25 年 3 月 24 日

出  身  地 京都府

略     歴 平成 7 年 7 月  当社企画部部長代理兼営業企画課長

平成 8 年 12 月  当社企画部次長兼証券代行部次長兼企画部営業企画課長

平成 10 年 1 月  当社企画部次長兼証券代行部次長

平成 10 年 7 月  当社証券代行部部長兼企画開発部部長

平成 12 年 6 月  当社執行役員東京支社管理本部副本部長兼企画開発部長

平成 13 年 6 月  当社取締役執行役員企画開発部長

平成 15 年 6 月  当社常務取締役

平成 19 年 7 月  当社常務取締役第二営業本部長（現在）

氏名（よみがな） 成神 克雄（なるかみ かつお）

生 年 月 日 昭和 25 年 11 月 10 日

出  身  地 福岡県

略     歴 平成 10 年 6 月  国際証券株式会社（現 三菱ＵＦＪ証券株式会社）法務

部長

平成 11 年 10 月  同社営業相談室長

平成 13 年 7 月  同社お客様相談室長

平成 13 年 9 月  同社内部管理統括部長

平成 15 年 2 月  当社執行役員検査監理部長

平成 15 年 10 月  日本クリアリングサービス株式会社監査役（現在）

平成 18 年 6 月  当社常務執行役員検査監理部長

平成 19 年 7 月  当社常務執行役員コンプライアンス部長(現在)

 3

氏名（よみがな） 船倉 浩史（ふなくら ひろし）

生 年 月 日 昭和 38 年 7 月 10 日

出  身  地 熊本県

略     歴 平成 9 年 6 月  株式会社野村総合研究所金融システム三部上級専門職

平成 10 年 10 月  同社ＳＴＡＲ事業部上級専門職

平成 14 年 4 月  同社新システムプロジェクト部長

平成 17 年 6 月  日本クリアリングサービス株式会社取締役

平成 19 年 4 月  株式会社野村総合研究所ＳＴＡＲ事業部部長

平成 20 年 4 月  同社執行役員証券システム事業本部副本部長

平成 21 年 4 月  同社執行役員証券ＩＴサービス事業本部副本部長（現在）

氏名（よみがな） 安田 新治（やすだ しんじ）

生 年 月 日 昭和 23 年 8 月 2日

出  身  地 神奈川県

略     歴 平成 8 年 4 月  株式会社東京三菱銀行（現 株式会社三菱東京ＵＦＪ銀

行）渋谷明治通支店長

平成 10 年 4 月  同行新丸の内支店長

平成 12 年 10 月  同行本部審議役

平成 12 年 12 月  当社財務部長

平成 13 年 6 月  当社執行役員財務部長

平成 14 年 6 月  当社取締役執行役員財務部長

平成 15 年 6 月  当社取締役財務部長

平成 16 年 6 月  当社常務取締役（現在）

氏名（よみがな） 田口 和夫（たぐち かずお）

生 年 月 日 昭和 22 年 5 月 17 日

出  身  地 岐阜県

略     歴 平成 8 年 7 月  国税庁課税部審理室長

平成 9 年 4 月  同庁東京国税局課税第二部長

平成 10 年 7 月  同庁広島国税局総務部長

平成 11 年 7 月  同庁課税部法人税課長

平成 12 年 7 月  大蔵省（現 財務省）印刷局総務部長

平成 13 年 9 月  東京青山・青木法律事務所（ベーカー＆マッケンジー外

国法事務弁護士事務所）パートナー、税理士登録

平成 21 年 1 月  東京青山・青木・狛法律事務所（ベーカー＆マッケンジ

ー外国法事務弁護士事務所）非常勤顧問（現在）

平成 21 年 4 月  中央学院大学大学院商学研究科特任教授(現在)

千葉商科大学大学院客員教授（現在）

４．重要な組織変更（第 53 期定時株主総会終了時（平成 21 年 6 月 26 日））

機動的な営業展開を行うため、「営業本部」および「第二営業本部」を廃止する。

以 上